INDICAÇÃO Nº 446/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Pública, que efetue com urgência o asfaltamento da Avenida JK, no bairro JK.

JUSTIFICATIVA

Sem a devida pavimentação asfáltica, os moradores da referida avenida enfrentam problemas de saúde, como bronquites e asma, pela grande quantidade de poeira em épocas de seca. Além disso, o problema envolve quedas, inclusive com fraturas, de pessoas que por ali transitam, pois aquela via, em dias de chuva, torna-se escorregadia e cheia de lama.

Sala das Sessões, 06 de Novembro de 2006.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE